
DON Cesario 271 Horus – 644

DATOS

PEDIGREE

RP 

HBA

Fecha de Nac.

99

888879

Circ. Escrotal 39 cm.

Peso 790 Kg.

Altura 1.30 m
 

 

Criador Cabaña Don Cesario

Propietario Cabaña Don Cesario
 

  

06 /10/2020

Esencial 721 Horus

Esencial 644 Ensina

Sanelen Lindo 1261

Pastoriza 1847 Encina FIV T/E

Casamu 5622 Leader Jewlian

Esencial Juliana Picu

 Don Cesario 271 Horus – 644 (Veraz)

VERAZ

$G $B

   Una nueva alternativa en facilidad de parto. Sus crías en vaqui-
llonas pesaron 29 kg en promedio con muy baja dispersión 
entre pesos máximos y mínimos, siendo esta la clave para mini-
mizar problemas de distocia.

   De buen tamaño, con buen crecimiento, facilidad de engorde 
y gran docilidad.

Peso al Nacer

Peso al Destete Directo

Peso al Destete Leche

Peso Final

C. Escrotal

DEP PREC PER

-1

 3.9

.6

3.6

10.6

1.1

0.34

0.32

0.23

0.27

0.26

   4%

 75%

15%

  80%

50%

Fuente: ERA 2025 - ANGUS GS

-0.5 0.26 40%

AOB

Grasa Dorsal

Grasa de Cadera

Grasa Intramuscular

1.9

0.14

0.87

-0.5

0.00

0.26

0.27

0.28

0.26

  35%

60%

15%

50%

Altura 1.5 0.30   65%

% C. Minoristas 0.26 75%

Lorem ipsum

0.6813

Fuente: AAA 2020

Producción

DEP PREC

Maternal

Carcasa

CED BW

SC RAGD DOC DMI

WW YW

CW MARBLING RE FAT

0.89-0.9
DEP PREC

0.8740
DEP PREC

0.863
DEP PREC

-0.08 0.72
DEP PREC

0.30.13
DEP PREC

0.619
DEP PREC

0.30.47
DEP PREC

YH

0.75-0.7
DEP PREC

0.268.6
DEP PREC

HP CEM

$EN

MILK MW

0.685
DEP PREC

0.7410
DEP PREC

0.566
DEP PREC

16
DEP

MH

0.47-0.6
DEP PREC

0.4510
DEP PREC

0.380.17
DEP PREC

0.420.49
DEP PREC

0.380.01
DEP PREC

SValores

$W 30 $F 41 29 $M 42 69 $C 131

Peso al Nacer

Peso al Destete Directo

Peso al Destete Leche

Peso Final

C. Escrotal

Altura

DEP PREC PER

-0

 5.2

.7

 0

32.3

1.4

 0.5

0.41

0.41

0.31

0.36

0.43

0.46

20%

55%

70%

   10%

20%

  95%

AOB

Fuente: ERA 2021

0.9 0.18   60%

Grasa Dorsal   0 0.18   80%

Grasa de Cadera 0.08 0.19   85%

Grasa Intramuscular -0.02 0.19     65%

% Cortes Minoristas 0.3 0.18   20%

-0.9 0.33 20%


